MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
Registro de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002,
Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:
 1) REGISTRO DE PREÇOS REGISTRO DE PREÇOS de medicamentos para
dispensação gratuita, psicotrópicos, e injetáveis para as farmácias municipais e
distribuição nas unidades municipais de saúde e UPA do Município de Francisco
Beltrão, dos itens que restaram desertos/frustrados do Pregão Eletrônico nº 183/2019
decorrente do Pregão Eletrônico nº 18/2019com vigência de 20/02/2020 a
17/08/2020 conforme segue:

ATA SRP Nº 145/2020
EMPRESA DETENTORA:A G KIENEN & CIA LTDA
CNPJ Nº 82.225.947/0001-65
Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

25 7756 GENTAMICINA, SAL SULFATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO
OFTÁLMICA FRASCO 5 ML

ALLERGAN FR 500,00 8,45

30 34031 LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA, 100MG
+ 25 MG

ACHE CAPS 8.000,00 1,10

ATA SRP Nº 146/2020
EMPRESA DETENTORA:AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
CNPJ Nº 20.590.555/0001-48
Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

19 57890 ESPIRONOLACTONA, 100MG   HIPOLABOR COMP 10.000,00 0,335

ATA SRP Nº 147/2020
EMPRESA DETENTORA:AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA
CNPJ Nº 10.869.890/0001-26
Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

2 7828 ALGESTONA ACETONIDA, ASSOCIADO COM
ESTRADIOL ENANTATO, 150 MG + 10 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

EMS AMP 6.000,00 7,19

39 7816 TINIDAZOL, 500 MG   EMS COMP 8.000,00 1,99

ATA SRP Nº 148/2020
EMPRESA DETENTORA:CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ Nº 03.652.030/0001-70
Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

23 67351 FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO REVESTIDO   GENERICO COMP 30.000,00 0,31

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

ATA SRP Nº 149/2020
EMPRESA DETENTORA:CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 05.782.733/0001-49
Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

4 42526 CALCITRIOL 0,25MCG CÁPSULA (ROCALTROL)   ROCALTROL CAPS 180,00 2,00

31 23154 LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA,
100MG + 25MG, COMPRIMIDOS  DISPERSÍVEIS

PROLOPA
DISP

COMP 8.000,00 1,39

ATA SRP Nº 150/2020
EMPRESA DETENTORA:CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ Nº 44.734.671/0001-51
Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

27 7807 HALOPERIDOL, SAL DECANOATO, 50 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

HALO
DECANOATTO

AMP 3.000,00 4,10

ATA SRP Nº 151/2020
EMPRESA DETENTORA:L. S. K. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 33.808.504/0001-91
Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

11 7612 CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SPRAY NASAL FRASCO
50ML

CIMED FR 2.000,00 2,5999

ATA SRP Nº 152/2020
EMPRESA DETENTORA:LICIMED DIST. DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E
PROD MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº 04.071.245/0001-60
Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

15 25752 DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA
CLORIDRATO, 50MG + 10MG

DRAMIN B6 COMP 50.000,00 0,471

ATA SRP Nº 153/2020
EMPRESA DETENTORA:MIRANDA & GEORGINI LTDA
CNPJ Nº 10.596.721/0001-60
Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

24 67352 GEL HIDRATANTE COM ALGINAO DE CÁLCIO E SÓDIO 85G.
CURATIVO,  TIPO HIDROGEL, REVESTIMENTO COM
ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARMELOSE,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL GEL, ESTERELIDADE
ESTÉRIL

CASX BIS 700,00 12,99

ATA SRP Nº 154/2020
EMPRESA DETENTORA:PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI
CNPJ Nº 10.596.721/0001-60
Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

12 43612 DABIGATRANA ETEXILATO 150MG COMPRIMIDO
(PRADAXA)

PRADAXA COMP 420,00 3,64

32 7697 LEVONORGESTREL, ASSOCIADO À ETINILESTRADIOL, GESTREL CART 10.000,00 0,37

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 3

0,15MG + 0,03MG, BLISTER  CALENDÁRIO COM 21
COMPRIMIDOS

AN

ATA SRP Nº 155/2020
EMPRESA DETENTORA:PONTAMED FARMACEUTICA LTDA
CNPJ Nº 02.816.696/0001-54
Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

16 7692 DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

GENERICO AMP 25.000,00 0,502

17 57919 DOBUTAMINA CLORIDRATO, 12,5 MG/ML, INJETÁVEL
AMPOLA 20ML

GENERICO AMP 100,00 5,90

ATA SRP Nº 156/2020
EMPRESA DETENTORA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS
LTDA
CNPJ Nº 81.706.251/0001-98
Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

14 7767 DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA
CLORIDRATO, 25MG + 5MG/ML,  SOLUÇÃO ORAL -
GOTAS FRASCO 20 ML

DRAMAVIT FR 3.000,00 2,95

26 7708 HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 1 ML

UNI
HALOPER

AMP 900,00 1,00

29 7588 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, ASSOCIADO AO
HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, 60 MG + 40 MG/ML,
SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 100 ML

KOLLANGEL FR 5.000,00 1,6999

33 20064 LEVOTIROXINA SÓDICA, 50 MCG   EUTHYROX COMP 150.000,00 0,0828

36 7774 POLIMIXINA B, ASSOCIADA COM NEOMICINA,
FLUOCINOLONA E LIDOCAÍNA, 11.000UI + 3,85MG +
0,275MG + 20MG/ML, SOLUÇÃO OTOLÓGICA
FRASCO 5 ML

ELOTIN FR 2.000,00 1,704

ATA SRP Nº 157/2020
EMPRESA DETENTORA: RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 31.905/076/0001-90
Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

1 67339 ACETILCISTEÍNA, 20 MG/ML, XAROPE, FRASCO 100
ML

PRATI FR 5.000,00 4,98

13 7688 DIAZEPAM, 5 MG   SANTISA COMP 30.000,00 0,063

18 7630 ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

HIPOLABOR AMP 3.000,00 0,885

21 7664 FENOTEROL BROMIDRATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO
PARA INALAÇÃO FRASCO 20 ML

HIPOLABOR FR 1.000,00 3,38

ATA SRP Nº 158/2020
EMPRESA DETENTORA: ROSA DOS SANTOS EIRELI
CNPJ Nº 09.194.169/0001-02
Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

5 57888 CARVEDILOL 25MG   CARDBET COMP 60.000,00 0,13

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 4

ATA SRP Nº 159/2020
EMPRESA DETENTORA: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 04.372.020/0001-44
Item Código Descrição Marca UN Quant. Valor unitário

R$

34 7599 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL 20 ML (SEM
VASO CONSTRITOR)

HIPOLABOR FR 1.000,00 2,50

Francisco Beltrão, 21 de fevereiro de 2020.

Nádia Ap. DallAgnol                                     Antonio Carlos Bonetti
Sistema de Registro de Preços - SRP Secretário Municipal de Administração